
UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	FATMAWATI	SUKARNO	BENGKULU
Pagar	Dewa,	Kec.	Selebar,	Kota	Bengkulu

Telepon	:	0736-51276

JURNAL	PERKULIAHAN
TADRIS	MATEMATIKA	2024	GENAP

MATA	KULIAH : PENGANTAR	DASAR	MATEMATIKA
NAMA	DOSEN : PONI	SALTIFA,	M.PD
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	22	Januari	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai kontrak	perkuliahan kontrak	perkuliahan (20	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

2 Rabu,	29	Januari	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai Pengertian	himpunanNotasi	dalam
himpunanHimpunan	berhingga	dan
himpunan	tak	hinggaKesamaan	himpunan-
himpunanHimpunan	kosongHimpunan
bagianHimpunan	bagian
sejatiKesebandinganHimpunan	dari
himpunanHimpunan	semestaPangkat
himpunanHimpunan-himpunan	saling
lepasDiagram	venn-eulerDiagram	garis

Pengertian	himpunanNotasi	dalam
himpunanHimpunan	berhingga	dan
himpunan	tak	hinggaKesamaan	himpunan-
himpunanHimpunan	kosongHimpunan
bagianHimpunan	bagian
sejatiKesebandinganHimpunan	dari
himpunanHimpunan	semestaPangkat
himpunanHimpunan-himpunan	saling
lepasDiagram	venn-eulerDiagram	garis

(22	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

3 Rabu,	5	Februari	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai operasi	pada	himpunan operasi	pada	himpunan (22	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

4 Rabu,	12	Februari	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai sistem	bilangan	real sistem	bilangan	real (22	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

5 Rabu,	19	Februari	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai sistem	bilangan	real sistem	bilangan	real (22	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

6 Rabu,	26	Februari	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai sistem	bilangan	real sistem	bilangan	real (23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

7 Rabu,	5	Maret	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
1.	 Definisi	fungsi

2.	 Pemetaan,	Operator,	Transformasi

3.	 Kesamaan	fungsi

4.	 Daerah	hasil	fungsi	(Range)

5.	 Klasifikasi	fungsi	

6.	 Hasil	kali	fungsi

7.	 Hasil	kali	assoisatif	dari	fungsi

8.	 Invers	dari	sebuah	fungsi

9.	 Fungsi	invers

1.	 Definisi	fungsi

2.	 Pemetaan,	Operator,	Transformasi

3.	 Kesamaan	fungsi

4.	 Daerah	hasil	fungsi	(Range)

5.	 Klasifikasi	fungsi	

6.	 Hasil	kali	fungsi

7.	 Hasil	kali	assoisatif	dari	fungsi

8.	 Invers	dari	sebuah	fungsi

9.	 Fungsi	invers

(23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

8 Rabu,	12	Maret	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai ujian	tengah	semester ujian	tengah	semester (23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	FATMAWATI	SUKARNO	BENGKULU
Pagar	Dewa,	Kec.	Selebar,	Kota	Bengkulu

Telepon	:	0736-51276

JURNAL	PERKULIAHAN
TADRIS	MATEMATIKA	2024	GENAP

MATA	KULIAH : PENGANTAR	DASAR	MATEMATIKA
NAMA	DOSEN : PONI	SALTIFA,	M.PD
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Rabu,	19	Maret	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
1.	 Pasangan	terurut

2.	 Hasil	kali	himpunan

3.	 Diagram	koordinat

4.	 Grafik	sebuah	fungsi

5.	 Grafik	dan	diagram	koordinat

6.	 Fungsi	sebagai	himpunan	dari
pasangan	terurut

7.	 Hasil	kali	himpunan	secara	umum

1.	 Pasangan	terurut

2.	 Hasil	kali	himpunan

3.	 Diagram	koordinat

4.	 Grafik	sebuah	fungsi

5.	 Grafik	dan	diagram	koordinat

6.	 Fungsi	sebagai	himpunan	dari
pasangan	terurut

7.	 Hasil	kali	himpunan	secara	umum

(23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

10 Rabu,	26	Maret	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
1.	 Fungsi	proposisi,	Kalimat	terbuka	

2.	 Relasi

3.	 Himpunan	solusi	dan	grafik	dari
relasi

4.	 Relasi	sebagai	himpunan	pasangan
terurut

5.	 Relasi	invers

6.	 Klasifikasi	Relasi

7.	 Domain	dan	range	dari	fungsi

8.	 Relasi	dan	fungsi

1.	 Fungsi	proposisi,	Kalimat	terbuka	

2.	 Relasi

3.	 Himpunan	solusi	dan	grafik	dari
relasi

4.	 Relasi	sebagai	himpunan	pasangan
terurut

5.	 Relasi	invers

6.	 Klasifikasi	Relasi

7.	 Domain	dan	range	dari	fungsi

8.	 Relasi	dan	fungsi

(21	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

11 Rabu,	2	April	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
1.	 Fungsi	proposisi,	Kalimat	terbuka	

2.	 Relasi

3.	 Himpunan	solusi	dan	grafik	dari
relasi

4.	 Relasi	sebagai	himpunan	pasangan
terurut

5.	 Relasi	invers

6.	 Klasifikasi	Relasi

7.	 Domain	dan	range	dari	fungsi

1.	 Fungsi	proposisi,	Kalimat	terbuka	

2.	 Relasi

3.	 Himpunan	solusi	dan	grafik	dari
relasi

4.	 Relasi	sebagai	himpunan	pasangan
terurut

5.	 Relasi	invers

6.	 Klasifikasi	Relasi

7.	 Domain	dan	range	dari	fungsi

(22	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	



8.	 Relasi	dan	fungsi 8.	 Relasi	dan	fungsi

12 Rabu,	9	April	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
1.	 Aljabar	himpunan

2.	 Prinsip	dualitas

3.	 Himpunan	berindeks

4.	 Bentuk	umum	operasi-operasi

5.	 Partisi

6.	 Relasi	ekuivalens	dan	partisi

1.	 Aljabar	himpunan

2.	 Prinsip	dualitas

3.	 Himpunan	berindeks

4.	 Bentuk	umum	operasi-operasi

5.	 Partisi

6.	 Relasi	ekuivalens	dan	partisi

(22	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

13 Rabu,	16	April	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
1.	 Pernyataan

2.	 Polinomial	dan	Boolean	polynomial

3.	 Proposisi	dan	tabel	kebenaran

4.	 Tautologi	dan	kontradiksi

5.	 Ekuivalen	logis

6.	 Proposisi	aljabar

7.	 Impliksi	logis

8.	 Kebenaran	logis	dan	pernyataan
ekuivalen	logis

1.	 Pernyataan

2.	 Polinomial	dan	Boolean	polynomial

3.	 Proposisi	dan	tabel	kebenaran

4.	 Tautologi	dan	kontradiksi

5.	 Ekuivalen	logis

6.	 Proposisi	aljabar

7.	 Impliksi	logis

8.	 Kebenaran	logis	dan	pernyataan
ekuivalen	logis

(23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

14 Rabu,	23	April	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
Fungsi	proporsional	dan	kebenaran
himpunan

Kuantifier	universal

Kuantifier	eksistensial

Negasi	dari	proposisi	yang	memuat
kuantifier

Contoh	penyangkal

Notasi

Fungsi	proposisi	memuat	lebih	dari	satu
variabel

Fungsi	proporsional	dan	kebenaran
himpunan

Kuantifier	universal

Kuantifier	eksistensial

Negasi	dari	proposisi	yang	memuat
kuantifier

Contoh	penyangkal

Notasi

Fungsi	proposisi	memuat	lebih	dari	satu
variabel

(23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

15 Rabu,	30	April	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai
Kuliah	&	Diskusi;

[TM:	1	x	(2x50’)]

Tugas	:	

Menyelesaikan	soal	yang	berkaitan
dengan	penalaran	logis

[BT+BM:1+1(2×60')]

Kuliah	&	Diskusi;

[TM:	1	x	(2x50’)]

Tugas	:	

Menyelesaikan	soal	yang	berkaitan
dengan	penalaran	logis

[BT+BM:1+1(2×60')]

(23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

16 Rabu,	7	Mei	2025 09:30 10:11 S.3 Selesai ujian	akhir	semester ujian	akhir	semester (23	/	23) PONI	SALTIFA,	M.PD 	

Bengkulu,	26	Juni	2025



Ketua	Prodi	Tadris	Matematika

Dr.Pd.	Syaipul	Amri,	M.Pd.
NIP	196904031994121001



UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu

Telepon : 0736-51276

ISI PRESENSI MAHASISWA
TADRIS MATEMATIKA

2024 GENAP

Mata kuliah : MAT-210220 - PENGANTAR DASAR MATEMATIKA Nama Kelas : A

No NIM NAMA

TATAP MUKA

22
Jan
2025

29
Jan
2025

5
Feb
2025

12
Feb
2025

19
Feb
2025

26
Feb
2025

5
Mar
2025

12
Mar
2025

19
Mar
2025

26
Mar
2025

2
Apr
2025

9
Apr
2025

16
Apr
2025

23
Apr
2025

30
Apr
2025

7
Mei
2025

Peserta Reguler

1 2423280001 DEA AL MUNAWAROH NAFI`AH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 2423280003 RIDA FIJRATULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 2423280004 Andri Meivira   H H H H H H H H H H H H H H H

4 2423280005 FAQIH AKHYARUDIN H H H A A H H H H H A A H H H H

5 2423280006 ANANG PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

6 2423280007 Hilyaturrahmah H H H H H H H H H H H H H H H H

7 2423280008 NOVIA FITRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

8 2423280009 LAKSANA BAGUS PANDITA H H H H H H H H H A H H H H H H

9 2423280010 SINTA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 2423280011 PIKA DWI INDRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H
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11 2423280012 Dzaky Angger Prasetyo H H H H H H H H H H H H H H H H

12 2423280013 LEGIA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 2423280014 EVA ALIFIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

14 2423280015 Rischa Dewi H H H H H H H H H H H H H H H H

15 2423280016 HELSA DIVIA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 2423280017 Abdul Maikel Jecksen S H H H H H H H H H H H H H H H

17 2423280018 HARDITA SUNDARI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 2423280019 YELLA JUNITA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 2423280020 LIDIA MONIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 2423280022 Annisa Luthfi H H H H H H H H H H H H H H H H

21 2423280023 NADIA SEPTIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 2423280024 FIKA RIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 2423280026 RIKO A A A H H H H H H A H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu

Telepon : 0736-51276

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Tadris Matematika

Periode 2024 Genap
Mata kuliah : PENGANTAR DASAR MATEMATIKA Nama Kelas : A

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : MAT-210220 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
Tugas Mandiri

(15,00%)

Tugas
Terstruktur

(15,00%)

UTS
(25,00%)

UAS
(35,00%)

KEHADIRAN
(10,00%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 2423280001
DEA AL MUNAWAROH
NAFI`AH

85.00 85.00 80.00 90.00 100
87.00 A ✔

 

2 2423280003 RIDA FIJRATULLAH 85.00 85.00 50.00 60.00 100 69.00 B- ✔  

3 2423280004 Andri Meivira 80.00 80.00 70.00 80.00 93.75 78.88 B+ ✔  

4 2423280005 FAQIH AKHYARUDIN 70.00 70.00 65.00 60.00 75 65.75 B- ✔  

5 2423280006 ANANG PANGESTU 85.00 85.00 70.00 90.00 100 84.50 A- ✔  

6 2423280007 Hilyaturrahmah 85.00 85.00 90.00 90.00 100 89.50 A ✔  

7 2423280008 NOVIA FITRIANI 85.00 85.00 70.00 80.00 100 81.00 A- ✔  

8 2423280009
LAKSANA BAGUS
PANDITA

80.00 80.00 95.00 95.00 93.75
90.38 A ✔

 

9 2423280010 SINTA 85.00 85.00 50.00 60.00 100 69.00 B- ✔  

10 2423280011 PIKA DWI INDRIANI 85.00 85.00 70.00 80.00 100 81.00 A- ✔  

11 2423280012 Dzaky Angger Prasetyo 85.00 85.00 60.00 70.00 100 75.00 B+ ✔  

12 2423280013 LEGIA 85.00 85.00 80.00 90.00 100 87.00 A ✔  

13 2423280014 EVA ALIFIANINGSIH 85.00 85.00 45.00 55.00 100 66.00 B- ✔  

14 2423280015 Rischa Dewi 85.00 85.00 60.00 70.00 100 75.00 B+ ✔  

15 2423280016 HELSA DIVIA UTAMI 85.00 85.00 50.00 60.00 100 69.00 B- ✔  

16 2423280017 Abdul Maikel Jecksen 80.00 80.00 70.00 80.00 93.75 78.88 B+ ✔  

17 2423280018 HARDITA SUNDARI 85.00 85.00 45.00 55.00 100 66.00 B- ✔  

18 2423280019 YELLA JUNITA 85.00 85.00 50.00 60.00 100 69.00 B- ✔  

19 2423280020 LIDIA MONIKA 85.00 85.00 60.00 70.00 100 75.00 B+ ✔  

20 2423280022 Annisa Luthfi 85.00 85.00 50.00 60.00 100 69.00 B- ✔  

21 2423280023 NADIA SEPTIANA 85.00 85.00 50.00 60.00 100 69.00 B- ✔  

22 2423280024 FIKA RIYANA 85.00 85.00 95.00 100.00 100 94.25 A ✔  

23 2423280026 RIKO 85.00 85.00 55.00 55.00 75 66.00 B- ✔  

Rata-rata nilai kelas 83.70 83.70 64.35 72.61 97.01 76.31 B

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Minggu, 22 Juni 2025 oleh 2014079102

Tanggal Cetak : Minggu, 22 Juni 2025, 01:32:09

Paraf Dosen :

PONI SALTIFA, M.PD      
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